4 CONC minoribus litteris Alessi. — 7 XI Alessi, XL Mas.

2529 'MCLXVIII anno . . . extra veteres muros civitatis in loco qui dicitur Casalis in campo com-
 'muni ubi modo apparet ingens marmorum ruina effossi fuere plures nobiles et insignes
 'lapides et columnae marmoris partim sanguinei partim ferruginei, ex parte quorum silice strata
 'fuit ecclesia sanctarum Thecle et Erasme, et nonnulli positi fuere ad principales fores pro limine
 'templi, pariter et cimiterium fuit circumseptum. Columnae vero cum multis aliis lapidibus tam
 'magnis quam parvis pro communi dono datae fuere monasterio Carcerum ita supplicante reve-
 'rendo domino Patricio abbate dicti monasterii, inter quos lapides fuerunt infra scripti
 'unus alius lapis sanguineus, qui videtur fuisse pro basi aut capitello cuiusdam magnae columnae;
 'qui positus fuit in platea communi pro petra banni' [sequuntur ea quae posui in falsis n. 191*].
 'Item alius lapis sanguineus pedum sex et latitudinis pedum trium antiquioribus Romanis litteris
 'incisis tali modo sonantibus' CHRONICA (cod. Vat.). Ateste in templo S. Theclae RED. ANG.
 ed. p. 6. in lapide fracto add. ANG. ed. p. 6.

DE · pec · PVB · C · RVBENIVS · C · F
 LVDVM · GLADIATOR · FECIT

Hipp. Angelierius in cod. Vat. 9141 f. 144 'ex libro antiquitatum Marchionum de membrana' (postea adiecit: 'et reperta in monasterio Carcerum'), item in libello edito p. 7. 18 (inde Grut. 1025, 1) ex chronicis in tabulario communis Atestinorum; cod. Redianus Pat. 89; exemplo diverso Angelierius apud Grut. 333, 6 et in ed. p. 6. Inde Alessi p. 280; Furlanettus p. 390 n. 508.

Subieci tria exempla quae habemus. Versuum divisio in nullo eorum observatur.

<i>Chron.:</i>	<i>Redianus:</i>	<i>Angeleri:</i>
DE · GOT · V · B · C · RVBENIVS · C · F	PVB · GRVBENIVS · G · FI	C · RVBENIVS · C · F
D · V · VI · GLADIATORVM · FECIT	LVDVM · GLADIATORVM · FECIT	GLADIATOR · FECIT

Primi exempli, quod qui fecit lapidem integrum vidit, ut interpolationis ratio intellegatur, subieci fabellam, quam ex iisdem chronicis excerpsit Angelierius in editis: 'Rubenius Atestinus contra Gothorum formidabilem exercitum anno 413 non longe ab Atestina civitate exercitum ducere haud veritus est in eo loco, qui Motta hodie dicitur. Contra Gothos . . . praeclaram victoriam obtinuit, ut Honorius . . . imperator admiratus hunc fuerit et se talem fortunam tentare minime ausum fuisse palam dixerit. Huius . . . facinoris lapis ille . . . praestat indicium his notis Quod quidem votum triumphans Rubenius persolvit. Postmodum acerba morte praereptus est, cuius pater tam magnum nequiens sustinere dolorem eodem anno 413 vitae finem imposuit, sicut antiqua chronica testatur'.

2530 apud Vigizolum oppidum a tergo ecclesiae RED. similiterque ANG. SCAL. ALESSI. Deinde in museo publico Estensi n. 13.

M · RVFRIVS · M · L
 FAVSTVS · MEDICVS
 IIII · VIR · AVG
 VOLVMNIAE · T · F
 5 MAXVMAE · VXORI
 VOLVMNIAE · C · L · MVRRAE

Contuli. Habent Redianus Pat. 95; Hipp. Angelierius cod. Vat. 9141 f. 144' et in ed. p. 6 et apud Grut. 464, 6; Salomoni 1696 p. 115; Alessi p. 245; Furlanettus Est. p. 64, Pat. p. 145.